1

平成28年７月19日

各 位

会 社 名   株式会社グローバルグループ

代表者名   代表取締役     中正 雄一

（コード：6189、東証マザーズ）

問合せ先

執行役員財務ＩＲ部長   生川 雅也

（TEL．03-3239-7088）

連結子会社の減資に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の連結子会社である株式会社グローバルキッズの資本金の額の

減少を行うことについて決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．減資の目的

今後の資本政策の柔軟性及び機動性を確保することを目的としております。

２．減資する連結子会社の概要

（１）会社名            株式会社グローバルキッズ

（２）代表者            中正 雄一

（３）所在地            東京都千代田区富士見二丁目14番36号

（４）設立年月日        平成18年5月23日

（５）事業の内容        保育所・学童保育施設の運営

（６）資本金            378,500千円

（７）株主構成          当社100％

３．減資の要領

（１）減少する資本金の額

資本金の額378,500千円を348,500千円減少して、30,000千円とします。

（２）減資の方法

発行済み株式数の減少は行わず、減少する資本金の額の全額を、その他資本剰余金に振り替えます。

４．減資の日程

（１）株式会社グローバルキッズ 臨時株主総会決議日 平成28年７月20日（予定）

（２）債権者異議申述最終日 平成28年８月29日（予定）

（３）減資の効力発生日 平成28年８月30日（予定）

５．今後の見通し

当社連結の損益、純資産に与える影響は軽微であります。

以 上